Управление
Министерства юстиции Российской Федерации

по Ленинградской области

/Х/y U A A  _________2 0 г.
Зарегис грированы изменения в устав
I осударсгвенный регистрационный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВWQOOQDza№
f 1ачальник

равления Мшиос
России по Лепинщй

ОБРАЗОВАНИЯ СЛАНЦЕВСКИИ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

24.03.2021 № 186-рсд

О внесении изменений и дополнений
в устав муниципального образования
Сланцевский муниципальный район
Ленинградской области

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты публичных
слушаний и поступившие предложения совет депутатов муниципального
образования Сланцевский муниципальный район РЕШИЛ:иЧ

*

1. Внести в устав муниципального образования Сланцевский
муниципальный район Ленинградской области, утвержденный решением
совета депутатов Сланцевского муниципального района от 30 марта 2011 года
№ 217-рсд (с изменениями и дополнениями от 29.02.2012 № 322-рсд; от
25.09.2013 № 501-рсд; от 25.06.2014 № 585-рсд; от 30.03.2016 № 193-рсд; от
31.05.2017 № 336-рсд; от 25.04.2018 № 451-рсд; от 28.11.2018 № 517-рсд; от
27.05.2019 № 590-рсд и от 27.11.2019 № 28-рсд) следующие изменения и
дополнения:

1.1. дополнить статьей 13.1 следующего содержания:
«Статья 13Л. Инициативные проекты

1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное
значение для жителей муниципального образования или его части, по
решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения
которых предоставлено органам местного самоуправления, в администрацию
Сланцевского муниципального района вносится инициативный проект.

2. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения
инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора
устанавливается советом депутатов Сланцевского муниципального района.»;

ОАО «ППП № 1»

1.2. часть 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«1. Для обсуждения вопросов местного значения, информирования

населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных
лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных
проектов и их рассмотрения на части территории муниципального
образования проводятся собрания граждан.»;.

1.3. Часть 7 статьи 25 дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутату совета депутатов для осуществления своих полномочий на

непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на
период, продолжительность которого в совокупности составляет два рабочих
дня в месяц.».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Ленинградской области в порядке, определенном Федеральным законом от
21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов
муниципальных образований».

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной
регистрации, на следующий день после дня его официального
опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда» и
обнародовать на официальном сайте муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.